
BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XVII - Nº 1075
Jacareí, 21 de Maio de 201613

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2016, DE 26 DE ABRIL DE 2016
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA PROVAS OBJETIVAS
ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, POR INTERMÉDIO DA RHS CONSULT LTDA. EPP, FAZ 
SABER, PARA CIÊNCIA DOS INTERESSADOS QUE SE INSCREVERAM NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2016, PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE ASSISTENTE DE FINANÇAS E 
MOTORISTA DE GABINETE, O ROL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E A CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS:
I. Convocação dos candidatos para as provas objetivas:
Local para aplicação da Provas Objetivas:

Art. 2º Conduzirão os trabalhos necessários à apuração dos fatos e conclusão do processo os 
servidores Wagner Tadeu Baccaro Marques (Presidente), Rodrigo Ferreira Vieira (Secretário) 
e Vanda Elisa Diogo (Membro), que compõem a Comissão para Processo Administrativo, na 
conformidade da Portaria nº 20/2016.
Art. 3º Determinar seja a empresa notificada do constante do processo administrativo, bem como 
do prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de defesa prévia, nos termos do art. 87, § 2º, da 
Lei nº 8.666/93.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 6 de maio de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente

PORTARIA Nº 37/2016
Revoga as Portarias nºs 091/2014 e 117/2014, referentes à delegação de atribuições da 
Presidência ao Diretor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Jacareí.
ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar as Portarias nºs 091/2014 e 117/2014, referentes à delegação de atribuições da 
Presidência ao Diretor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Jacareí.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.
AFIXE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Câmara Municipal de Jacareí, 12 de maio de 2016.
ARILDO BATISTA - Presidente

ATO DA MESA Nº 2/2016
Altera o valor do auxílio-refeição instituído pela Resolução nº 622, de 27 de setembro de 2001.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 622, DE 27 DE 
SETEMBRO DE 2001,
CONSIDERANDO que o artigo 2º da Resolução nº 622, de 27 de setembro de 2001, que dispõe 
sobre auxílio-refeição aos servidores públicos da Câmara Municipal de Jacareí e dá outras 
providências, prevê que o benefício será fixado por Ato da Mesa Diretora do Legislativo;
CONSIDERANDO os termos de estimativas de impacto orçamentário-financeiro e declaração 
firmada por responsável pela contabilidade deste Legislativo, que atestam a adequação 
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária atual e compatibilidade com a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2016, nos termos exigidos pelo inciso II do artigo 16 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal;
CONSIDERANDO, outrossim, a medida adotada pelo Executivo Municipal jacareiense através 
do Decreto nº 3.635, de 11 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art. 1º O valor unitário do auxílio-refeição instituído pela Resolução nº 622, de 27 de setembro 
de 2001, fixado e regulamentado pelo Ato da Mesa nº 004, de 9 de novembro de 2001 e suas 
alterações, passa a ser de R$ 15,60 (quinze reais e sessenta centavos), a partir de 1º de março 
de 2016, inclusive.
Art. 2º Este Ato entra em vigor nesta data.
Câmara Municipal de Jacareí, 16 de maio de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente
ROGÉRIO TIMÓTEO
1º Secretário
ANA LINO
2ª Secretária

ATO DA MESA Nº 3/2016
Altera o valor do auxílio-alimentação instituído pela Resolução nº 632, de 18 de abril de 2002.
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 632, de 18 de abril de 2002, e suas alterações;
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 707, de 30 de setembro de 2015;
CONSIDERANDO os termos de estimativas de impacto orçamentário-financeiro e declaração 
firmada por responsável pela contabilidade deste Legislativo, que atestam a adequação 
orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária atual e compatibilidade com a Lei de Diretrizes 
Orçamentárias para o exercício de 2016, nos termos exigidos pelo inciso II do artigo 16 da Lei 
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, Lei de Responsabilidade Fiscal;
CONSIDERANDO, outrossim, a medida adotada pelo Executivo Municipal jacareiense através 
do Decreto nº 3.636, de 11 de maio de 2016,
R E S O L V E:
Art. 1º O valor do auxílio-alimentação fica reajustado, a partir de 1º de março de 2016, para R$ 
125,57 (cento e vinte e cinco reais e cinquenta e sete centavos), com redução progressiva a 
depender da referência ou símbolo ao qual o servidor esteja enquadrado, conforme a seguinte 
tabela:
Faixa Salarial.......................................Redução...............................Benefício
...................................................Percentual........Valor
R$ 0,00 a R$ 930,02....................5%........ ... ......R$ 6,28..................R$ 119,29
R$ 930,03 a R$ 985,25..............10%...................R$ 12,56................R$ 113,01
R$ 985,26 a R$ 1.102,62...........15%...................R$ 18,84................R$ 106,73
R$ 1.102,63 a R$ 1.238,39........20%...................R$ 25,11................R$ 100,46
R$ 1.238,40 a R$ 1.390,29........30%...................R$ 37,67................R$ 87,90
R$ 1.390,30 a R$ 1.560,64........40%...................R$ 50,23................R$ 75,34
R$ 1.560,65 a R$ 1.763,14........50%...................R$ 62,79................R$ 62,79
R$ 1.763,15 a R$ 2.108,06........60%...................R$ 75,34................R$ 50,23
R$ 2.108,07 a R$ 2.262,57........70%...................R$ 87,90................R$ 37,67
R$ 2.262,58 a R$ 2.570,97........80%...................R$ 100,46..............R$ 25,11
R$ 2.570,98 a R$ 3.793,07........90%...................R$ 113,01..............R$ 12,56
Acima de R$ 3.793,08 ...............95%...................R$ 119,29..............R$ 6,28
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Jacareí, 16 de maio de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente
ROGÉRIO TIMÓTEO
1º Secretário
ANA LINO
2ª Secretária

EDITAL  Nº  003/2016-SC
A Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de 
Jacareí, Vereadora Rose Gaspar, torna público que no dia 10 de junho de 2016 (sexta-feira), 
às 14 (quatorze) horas, no plenário da Câmara Municipal de Jacareí, situado na Praça dos 
Três Poderes nº 74, Centro, nesta cidade, será realizada Audiência Pública destinada à 
demonstração do Projeto de Lei nº 011/2016, de autoria do Prefeito Municipal Hamilton Ribeiro 
Mota, que “dispõe sobre as diretrizes para elaboração e execução da lei orçamentária para o 
ano 2017 e dá outras providências”.
Câmara Municipal de Jacareí, 18 de maio de 2016.
ROSE GASPAR
Presidente da Comissão Permanente de Finanças e Orçamento

PORTARIA Nº 036/2016
Instaura processo administrativo para aplicação das sanções contratuais e legais cabíveis à 
empresa LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI EPP em razão de descumprimento do Contrato nº 
04/2016 firmado com a Câmara Municipal de Jacareí.
ARILDO BATISTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
CONSIDERANDO o disposto nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93 – Licitações e Contratos 
Administrativos, de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO o estabelecido no Contrato nº 04/2016, firmado entre a Câmara Municipal de 
Jacareí e a empresa LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI EPP, oriundo da Ata de Registro de Preços 
nº 03/2016;
CONSIDERANDO que a empresa LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI EPP não procedeu à entrega 
de materiais de limpeza e higiene a esta Casa Legislativa, descumprindo previsão contratual,
RESOLVE:
Art. 1º Instaurar processo administrativo para aplicação das sanções contratuais e legais cabíveis 
à empresa LOCAMAIS SERVIÇOS EIRELI EPP em razão do descumprimento do Contrato nº 
04/2016 firmado com a Câmara Municipal de Jacareí, sem prejuízo de eventual liquidação de 
pagamento, a ser apurada no processo.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

de sua ciência, conforme legislação sanitária vigente.
AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE No 2274/2016
Infrator: Laleska Taina da Silva, com endereço Rua Benedito Garboci, 47 – Jardim Conquista, 
com residência. 
Infração: Piscina desmontável com larvas. Lei Estadual 10.083/1998, Art. 122, item XIX: 
“Transgredir outras normas legais, federais ou estaduais, destinada a promoção, prevenção e 
proteção à saúde” C/C Lei Municipal 3847/96. Lei Municipal 4319/00, Art.19 - Os proprietários 
ou responsáveis por construções, edifícios ou terrenos, qualquer que seja seu uso ou finalidade, 
deverão adotar as medidas indicadas pelas autoridades competentes no sentido de mantê-los 
livres de animais sinantrópicos ou vetores de zoonoses. Parágrafo único: Os proprietários ou 
responsáveis por construções, edifícios ou terrenos deverão impedir o acúmulo de lixo, restos 
de alimentos ou outros materiais que sirvam de alimento ou abrigo para animais  sinantrópicos e 
adotar outras providências a critério das autoridades competentes. Auto de Infração No 1183/2016, 
lavrado em 14/03/2016 pela autoridade sanitária Cátia Helena E.de Moraes, credencial No 94937.
Penalidade: Advertência.
O autuado tem prazo de 15 (quinze) dias para apresentação de recurso, contados da data de 
ciência.

AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE No 2368/2016
Infrator: Alessandra Miguel Rocha Juvele, com endereço Av. Mississipi, quadra 08, lote 06 – 
Jardim Flórida, com atividade terreno. 
Infração: Imóvel com estrutura passível de acúmulo de água, propiciando criadouro do mosquito 
transmissor do vírus da Dengue. Lei Estadual 10.083/1998, Art. 122, item XIX: “Transgredir outras 
normas legais, federais ou estaduais, destinada a promoção, prevenção e proteção à saúde” 
C/C Lei Municipal 3847/96. Lei Municipal 4319/00, Art.19 - Os proprietários ou responsáveis por 
construções, edifícios ou terrenos, qualquer que seja seu uso ou finalidade, deverão adotar as 
medidas indicadas pelas autoridades competentes no sentido de mantê-los livres de animais 
sinantrópicos ou vetores de zoonoses. Parágrafo único: Os proprietários ou responsáveis por 
construções, edifícios ou terrenos deverão impedir o acúmulo de lixo, restos de alimentos ou 
outros materiais que sirvam de alimento ou abrigo para animais  sinantrópicos e adotar outras 
providências a critério das autoridades competentes. Auto de Infração No 1072/2016, lavrado em 
12/02/2016 pela autoridade sanitária Camila de Almeida Leiva, credencial No 26.305.
Penalidade: Advertência.
O autuado tem prazo de 15 (quinze) dias para apresentação de recurso, contados da data de 
ciência.

ANULAMENTO DO AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE
Anula-se o Auto de Imposição de Penalidade No  2367, lavrado em 13 de maio de 2016, em nome 
de Alto Tiête Com. de Resíduos e Serviços Amb , por conter erro de vício. 
Umberto Ghilarducci Neto
Diretor DVS

ERRATA DO EXTRATO DO PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 005/2014, 
PUBLICADA NO BOLETIM OFICIAL Nº 1.071, DO DIA 30 DE ABRIL DE 2016: Onde se lê 
“Valor: R$ 96.664,68 (noventa e seis mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), a serem pagos em prestações mensais de R$ 8.055,39 (oito mil e cinqüenta e cinco 
reais e trinta e nove centavos)”, leia-se “Valor: R$ 86.641,80 (oitena e seis mil, seiscentos e 
quarenta e um reais e oitenta centavos), a serem pagos em prestações mensais de R$ 7.220,15 
(sete mil, duzentos e vinte reais e quinze centavos).”

APOSTILA  
Apostila nº 002/2016 – Contrato nº 05/2014 – Locação de imóvel para sede do IPMJ, celebrado 
com JOSÉ BENEDITO DA SILVA E MAURO DOMINGOS DE MORAES, em 16/04/2014. Com 
fundamento no artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos da Cláusula 
Segunda do instrumento contratual, fica reajustado o valor mensal do aluguel em 11,57%, a 
qual passa a ser de R$ 8.055,39 (oito mil e cinqüenta e cinco reais e trinta e nove centavos), 
mantendo-se as mesmas condições de pagamento, bem como demais cláusulas contratuais. 
Jacareí, 29 de Abril de 2016.
ANA CAROLINA NEVES ALVES RAMOS
Presidente do IPMJ

APOSTILA  
Apostila nº 003/2016 – Contrato nº 03/2013 – prestação de serviços de monitoramento eletrônico 
das instalações do IPMJ, com fornecimento de mão-de-obra e equipamentos necessários para 
sua realização, celebrado com com a empresa PANTHER COMÉRCIO E MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO DE ALARMES LTDA, em 06/05/2013. Com fundamento no artigo 65, § 8º, da Lei 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos da Cláusula Segunda do instrumento contratual, 
fica reajustado o valor mensal em 10,0406%, a qual passa a ser de R$ 161,34 (cento e sessenta 
e um reais e trinta e quatro centavos), mantendo-se as mesmas condições de pagamento, bem 
como demais cláusulas contratuais. 
Jacareí, 12 de maio de 2016.
ANA CAROLINA NEVES ALVES RAMOS
Presidente do IPMJ

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle

SEC-1381-225-WAG
Rectangle



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XVII - Nº 1075
Jacareí, 21 de Maio de 201614

E.E. João Feliciano
End: Rua Alfredo Ramos, nº 40 - Centro – Jacareí – CEP 12.308-420
As Provas Objetivas serão aplicadas no dia 29/05/2016, no período matutino, tendo seu início às 09h00. Os portões serão abertos com 01 (uma) hora de antecedência, ou seja, às 08h00.
II. Relação de candidatos com inscrições deferidas, convocados para as provas objetivas, com as respectivas salas (para cada sala, os nomes estão ordenados alfabeticamente):

SALA 001:
INSCRICAO ....... NOME ......................................................................................................DOCUMENTO .........................CARGO
2437.................... ADRIANA CRISTINA DE MORAIS MARQUES .......................................42611181-3 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2071.................... ALAOR JOSE RODRIGUES ...................................................................13066528-9 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1852.................... ALEX SIQUEIRA TAVARES .....................................................................303793922 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1746.................... ALEXSANDRO DO NASCIMENTO .........................................................602630976 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2228.................... AMANDA CAROLINA DE SOUZA ...........................................................449988028 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2350.................... AMANDA CAROLINE FURTADO ............................................................48.198.959-6 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1729.................... ANA PAULA OLIVEIRA DA SILVA............................................................48459461-8 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2344.................... CARLOS DOUGLAS DE OLIVEIRA ........................................................12825917 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2267.................... CARLOS EDUARDO DAHER .................................................................291651550 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1764.................... CELINA KAMIYAMA KIOHARA ...............................................................297726973 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2261.................... CINTIA DANTAS CARVALHO .................................................................42652679x ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2419.................... CRISTIAN DA SILVA COUTINHO ...........................................................402070756 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2256.................... CRISTIANE MENDES DE OLIVEIRA ......................................................248669539 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2156.................... CRIZEILA APARECIDA SIQUEIRA ..........................................................429192009 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1969.................... DANIELE DE FATIMA OTAVIANO ...........................................................59.975.299-3 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1806.................... DAVID GONÇALVES DE ALMEIDA ........................................................409727544 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1975.................... DENISE DE CARVALHO .........................................................................46441234-1 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2242.................... DORVAL DILVANE DE ALMEIDA DOS REIS ..........................................2087363905 ............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2067.................... ELAINE APARECIDA DA SILVA BENTO .................................................28281981-2 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1993.................... ELIANE FERNANDA CARVALHO ...........................................................490822472 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2190.................... ELISABETE DE FÁTIMA FARIA RENÓ DA SILVA ..................................12583220-5 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2187.................... FERNANDO RENÓ DA SILVA .................................................................78032635 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1784.................... FLAVIA CRISTINA PORTO ......................................................................60243190 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2010.................... FRANCISCO AUGUSTO REZENDE GONÇALVES ................................272197488 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1772.................... HANNAH BARBEDO DE AMORIM .........................................................471140910 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1857.................... HAYF DAYVIT FERNANDES MATOS .....................................................431252671 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2000.................... ILZA APARECIDA MARTINS DOS SANTOS...........................................10.935.635-4 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1850.................... JOCILENE ALVES LEITE ........................................................................405162509 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2162.................... JOSEANE CRISTINA DE GOES BUENO ...............................................242389272 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2243.................... JULIANA APARECIDA FATIMA SILVA .....................................................37668186x ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2220.................... LETíCIA NUNES DA SILVA .....................................................................463781892 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2355.................... LíVIA HARUMI SHIRATORI SUGIE ........................................................435739815 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1775.................... MARCEL HIGA ........................................................................................282814231 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1833.................... MARCELO PINTO DOS SANTOS ..........................................................560525230 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2033.................... MARCIA PEREIRA ..................................................................................207006714 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1959.................... MARCIONE DE PAULA DINIZ DIAS .......................................................10369496 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1965.................... MONICA MOURA DA SILVA ....................................................................484704229 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1954.................... MONIELLE MORAES RODRIGUES BUENO .........................................403388223 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1900.................... PAULO HENRIQUE MONTEIR0 CURSINO ............................................437684581 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2140.................... PRISCILA MONIQUE RODRIGUES ........................................................401135329 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1819.................... RAFAELA VICENTE DA SILVA ................................................................447225352 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1804.................... RAIANE MEDEIROS DE CAMPOS .........................................................485668294 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1874.................... ROSANA NAZARE CAMILO ...................................................................41866237x ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2330.................... SÉRGIO LUIZ DA SILVA SANTOS ..........................................................129386868 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1828.................... TANIA FERREIRA PEREIRA ...................................................................435719737 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1920.................... THAMIRES CRISTINA DOS REIS CARTAXO ........................................411539176 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS

SALA 002:
INSCRICAO ....... NOME ......................................................................................................DOCUMENTO .........................CARGO
2908.................... ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA BRANDOLIN .......................................34.670.816-3 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3240.................... ALEXSSANDRO FERREIRA DA SILVA ..................................................mg-12.659.460 ........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3173.................... ANA LAURA MEIRELES FéLIX DOS REIS .............................................449683783 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2856.................... ANDERSON TOLEDO ALBINO ...............................................................166467200 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2954.................... ANDREA MARIA SOARES ......................................................................355336856 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2916.................... CARLOS ALBERTO DO NASCIMENTO .................................................86910528 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2975.................... CAROLINA FRANCO RENOSTO ............................................................441565128 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3152.................... CELSO THADEU DE FREITAS ZAINA ...................................................370207336 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2914.................... DAIANE AMARAL DE LIMA .....................................................................389751285 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2692.................... DANIELA EVANGELISTA DA SILVA ........................................................418277242 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3247.................... DANIELA MACHADO DA COSTA ...........................................................459684723 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2678.................... DEBORAH SARDINHA MOTTA ..............................................................436384061 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2606.................... EDILEINE DE OLIVEIRA .........................................................................173151127 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3180.................... EDSON BATISTA .....................................................................................20946222 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3121.................... ELAINE DE ALMEIDA HUTZ ...................................................................404467180 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3279.................... ELIZABETH FAJARDO ............................................................................27750684-0 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3042.................... EULLES OLIVEIRA SANTOS ..................................................................358722676 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3044.................... EVELYN RIGAMONTE BULK ALVES .....................................................412136624 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2689.................... FABIOLA DE MELO SILVA CARNEIRO ..................................................307657383 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3055.................... FELIPE KEND OMURA ...........................................................................464604909 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3085.................... FERNANDA ARNONI SILVA ....................................................................286454105 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2631.................... FERNANDO KAZUO MURAKAMI ...........................................................22055400-6 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2871.................... FLAVIA MACHADO MOURA ...................................................................320640796 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3116 .................... FLAVIA PRADO GENA ............................................................................488173486 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2616.................... GISELE PIRES CRUZ .............................................................................306889109 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3095.................... GISELE SOARES FURTADO CABRAL ..................................................33.011.038-x ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2671.................... JOSE CARLOS DOS SANTOS ...............................................................146305450 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2589.................... KAREN CRISTINE FRANCO FERNANDES ...........................................45010719-x .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2877.................... KEILA JULIEN DE CARVALHO VASCONCELOS SANTOS ...................27.319.688-1 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3204.................... LAIS FRANÇA DE SOUZA SEGUI ..........................................................466694362 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2481.................... LUIZ GUSTAVO VILAR DA CUNHA ........................................................477108593 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2479.................... MARCIA MARIA MELO ............................................................................55.274.845-6 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3193.................... MARIA DE FÁTIMA FRICKS CAVALCANTE ...........................................59.412.254-5 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3230.................... MEIRIELI DOS SANTOS LOPES ............................................................308969339 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2762.................... PATRICIA APARECIDA SANTANA ..........................................................459641967 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3036.................... PAULO RODOLFO NOGUEIRA ROSSI GUIMARÃES AGUIAR .............32.183.932-8 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2601.................... PRISCILA DE FÁTIMA GUIMARÃES SILVA ...........................................40.406.819-4 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1961.................... RAFAELA LOPES MOTA .........................................................................479158848 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2785.................... RODRIGO BORGES SOUTO .................................................................43500404-9 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2831.................... SILVANA DA SILVA ..................................................................................193239814 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2957.................... STEPHANY BELO DE SOUZA MEDEIROS ...........................................387604212 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3299.................... TAIS SENHORA DOS SANTOS ..............................................................47134076-5 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2477.................... TATIANA MARIA PATRY CORREA SANTOS ..........................................21.924.853 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2497.................... TATIANE DA SILVA OLIVEIRA ................................................................329281173 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2955.................... VANESSA APARECIDA CUNHA ALVES .................................................335979233 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS

SALA 003:
INSCRICAO ....... NOME ......................................................................................................DOCUMENTO .........................CARGO
3653.................... ALINE OLIVEIRA SOUZA ........................................................................478603022 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2203.................... ALISSON HENRIQUE LEITE SILVA ........................................................47916817-9 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2185.................... ALTAIR FERREIRA FILO .........................................................................2695613 ..................................MOTORISTA DE GABINETE
3477.................... ARIANE CRISTINA DOS SANTOS CAMARGO ......................................42.488.202-4 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2058.................... BRUNA RODRIGUES DA SILVA JUNCIONI ...........................................453804494 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3308.................... CARLOS BRAZ MACHADO ....................................................................10.608769 - 1 ..........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1849.................... CICERO ALVES DE OLIVEIRA ...............................................................32400649 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3481.................... DALTON CHENDI KATAYAMA DE LIMA .................................................410337092 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3340.................... ELAINE LOPES MARCELINO.................................................................352960929 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3411 .................... ELISANGELA APARECIDA CAMARGO DA SILVA..................................387501423 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3597.................... ELIZABETH DE SOUZA COIMBRA ........................................................MG12165274 ..........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1803.................... EMERSON DE SIQUEIRA .......................................................................206101892 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3345.................... FABIO TROCHE LIMA .............................................................................1377560 ..................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3470.................... FLÁVIO MONTEIRO SIQUEIRA ..............................................................44.000.806-2 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3490.................... IVANIR BARBOSA DA SILVA MEDEIROS ..............................................237357562 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3778.................... IVONETE DE MACEDO ..........................................................................406476317 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3423.................... JAQUELINE DE OLIVEIRA FERNANDES ..............................................352991501 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3422.................... JOCILEI LIMA MATHIAS .........................................................................14552802 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2088.................... JOSUÉ JUVENCIO PEREIRA .................................................................34374465-x .............................MOTORISTA DE GABINETE
3451.................... JULIANA ELLEN DE LIMA.......................................................................492530348 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS



BOLETIM OFICIAL 
do MUNICÍPIO DE JACAREÍ

ANO XVII - Nº 1075
Jacareí, 21 de Maio de 201615

3442.................... JULIANO DA SILVA .................................................................................324467680 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3383.................... LUANA CRISTINA SILVA .........................................................................469626276 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3409.................... LUDMILA CONCEIÇÃO PEREIRA NOGUEIRA ......................................268777160 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1858.................... LUCIANO DE ANGELIS LEMES .............................................................270792296 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3595.................... LUIZ CLAUDIO DE ARAUJO ...................................................................11408457-9 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1854.................... LUIZ RODOLFO DOMINGOS .................................................................44433922x ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3498.................... MAGDA JACINTO DOS SANTOS ...........................................................242420631 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3759.................... MARCELO HENRIQUE CAMPOS PICCOLO .........................................251676365 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3491.................... MARCIA ELISANGELA NEVES...............................................................28408353-7 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3647.................... MARCUS AURELIO FERREIRA ..............................................................40407034 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3506.................... MARIA CLARA MORAES LEMES ...........................................................408861368 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3440.................... MARIA DE LOURDES MENDES .............................................................25584185-1 .............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2141.................... MARIO JUNIO DA SILVA .........................................................................466392096 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3770.................... MICHELLE CHRISTINA ROSSATO MARTINS .......................................437684751 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3335.................... MONICA APARECIDA PEREIRA SEMIANO ...........................................429084225 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1755.................... NOEMI NASCIMENTO RODRIGUES .....................................................19212996 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3395.................... PATRICIA DA SILVA SCAPINI .................................................................371567609 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3404.................... PAULA DAYANE SANCHES RUMP ........................................................426115508 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
1859.................... PAULO HENRIQUE APARECIDO CASON .............................................21849517-1 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2159.................... RAFAEL DE SOUSA FERREIRA .............................................................21.817.346-5 ...........................MOTORISTA DE GABINETE
3338.................... ROBERTA LINARDI .................................................................................277459175 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
2179.................... RODRIGO AUGUSTO ALVES DE OLIVEIRA .........................................306439189 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3484.................... RODRIGO PIRES DELLA NINA ..............................................................401092586 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3531.................... SOLANGE A M E ALBINO .......................................................................192131588 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3590.................... SONIA MARIA MAZINI ............................................................................266006644 ..............................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3635.................... WAGNER ALEXANDRE NOGUEIRA ......................................................18.222.956-7 ...........................ASSISTENTE DE FINANÇAS
3475.................... WILSON EMIO TANIDA ...........................................................................12276502 ................................ASSISTENTE DE FINANÇAS

SALA 004:
INSCRICAO ....... NOME ......................................................................................................DOCUMENTO .........................CARGO
2853.................... ADAUTO LUIS MOREIRA .......................................................................266005482 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3494.................... ADILSON FERNANDES DOS SANTOS .................................................17859488 ................................MOTORISTA DE GABINETE
2840.................... ADRIANO JOSÉ SANCHES ....................................................................17559039 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3594.................... ALEXANDRE GOMES .............................................................................17859180 ................................MOTORISTA DE GABINETE
2506.................... ANDERSON MARTINS CARDOSO ........................................................331613025 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2962.................... ANTONIO PENA VIANA ..........................................................................308695483 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3465.................... BRUNO DOS SANTOS MARQUES ........................................................46084833-1 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2716.................... DANIELA STANDKE ................................................................................257146027 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2298.................... DENILSON OLIVEIRA BRITO .................................................................42 551 478 x ...........................MOTORISTA DE GABINETE
3280.................... DOUGLAS BORGES LEONARDO ..........................................................338.578.824-9 .........................MOTORISTA DE GABINETE
3434.................... DOUGLAS DA SILVA PIRES ...................................................................339990636 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3115 .................... EDUARDO DA SILVA MARTINS .............................................................212378661 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3111 .................... ELAINE DA SILVA R DE OLIVEIRA .........................................................299974558 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2721.................... ELISODONIA CAMINHA DE CARVALHO ...............................................563163975 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2604.................... FABIO DE SIQUEIRA ..............................................................................22.226.763/SSP/SP ................MOTORISTA DE GABINETE
2765.................... FELIPE DOUGLAS DOS SANTOS PEREIRA .........................................42646814-4 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2401.................... FRANCISCO DE ASSIS VILA NOVA DOS SANTOS ..............................19324107 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3245.................... GENTIL DONIZETTI DE CAMARGO ......................................................9909368 ..................................MOTORISTA DE GABINETE
2599.................... GILVAN BASTOS DA CUNHA .................................................................37o91o71o ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3119 .................... HELDER CÂMARA DE CARVALHO .......................................................9102223x ................................MOTORISTA DE GABINETE
3227.................... HUGO GONZALES SILVA .......................................................................29666161-2 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2504.................... JADIR NUNES PEREIRA ........................................................................21261919-6 .............................MOTORISTA DE GABINETE
3278.................... JOAO PAULO ALVES DOS SANTOS .....................................................455923085 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3093.................... JOÃO RODRIGUES ................................................................................2033540320 ............................MOTORISTA DE GABINETE
2673.................... JORGE LUIS PINTO GOUVEA ...............................................................27649524 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3162.................... JORGE ONISHI .......................................................................................141370075 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3156.................... JOSÉ EZEQUIEL MARTIMIANO .............................................................8.355.439-7 .............................MOTORISTA DE GABINETE
3452.................... JOSÉ TEODORO NETO .........................................................................237422785 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2767.................... LEONEL RIBEIRO ...................................................................................30019755-X.............................MOTORISTA DE GABINETE
2296.................... LUCAS FERREIRA ROCHA ....................................................................584633166 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2969.................... LUCAS GUSTAVO FAGUNDES ..............................................................10142119-8 .............................MOTORISTA DE GABINETE
2588.................... LUÍS FERNANDO DE JESUS .................................................................257850880 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
3050.................... LUIZ AUGUSTO DIAS .............................................................................42708216x ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2828.................... LUIZ ROBERTO SOARES SILVA ............................................................37248861 ................................MOTORISTA DE GABINETE
2941.................... MARCELO ALEXANDRE ISIDORO ........................................................22.737.263-3 ...........................MOTORISTA DE GABINETE
3306.................... MARCELO SERAFIM DA SILVA ..............................................................206553067 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2910.................... MARCO ANTÔNIO SANTOS MONTEIRO ..............................................32514599 ................................MOTORISTA DE GABINETE
2867.................... PLINIO MARCOS CARVALHO ALVES....................................................42.488.402-1 ...........................MOTORISTA DE GABINETE
3066.................... RAFAEL APARECIDO BARBOSA LEITE ................................................47098272-X.............................MOTORISTA DE GABINETE
2301.................... REINALDO MARCIANO DA SILVA ..........................................................30263660-2 .............................MOTORISTA DE GABINETE
3478.................... ROBSON COSME DA SILVA ...................................................................33187698x ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2888.................... RODRIGO ROSA FERREIRA ..................................................................40416001 ................................MOTORISTA DE GABINETE
2352.................... RUBENS GABRIEL .................................................................................22102147 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3043.................... SEBASTIÃO ARANTES ...........................................................................57679927 ................................MOTORISTA DE GABINETE
3538.................... SIDNEY FRANCISCO DOS SANTOS .....................................................429093640 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
2402.................... SILVIO RIBEIRO DE PAULO ...................................................................187278969 ..............................MOTORISTA DE GABINETE
Jacareí, 18 de maio de 2016.
ARILDO BATISTA
Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ

 ARILDO BATISTA  ANDREIA SALGADO CESAR MOTA
 Presidente da Câmara Municipal -  Contadora - CRC 1SP 186916/O-2

 PASTOR ROGÉRIO TIMÓTEO ANA MARIA LINO DA SILVA BISPO
 1ª Secretário 2ª Secretária

 CRISTIANE SILVA FIDELIS ROSA DANILO SILVA RODRIGUES ANDERSON VIEIRA BASTOS 
 Controle Interno Controle Interno Controle Interno

SEC-1381-225-WAG
Rectangle


